tahun 492 H, dia melakukan perjalanan ke Mesir, di mana dia mengunjungi Universitas Al-

Azhar di Kairo. Perjalanannya berlanjut ke Mekah dan Madinah, di mana dia melakukan

ibadah haji dan mengunjungi makam Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم.

Setelah perjalanan yang panjang, dia kembali ke Baghdad. Pada tahun 1106 M (500

H), dia menerima tawaran untuk menjadi profesor di Universitas Nizamiyyah dari wazir

Nizam Al-Mulk, tawaran yang dia tolak, menurut Margareth Smith. Jamil Ahmad, penulis

Hundred Great Muslims, mencatat bahwa meskipun terus-menerus menerima undangan dari

istana Seljuk untuk mengajar di Nizamiyyah, Al-Ghazali menolak keterlibatan apa pun

dengan para penguasa, lebih memilih untuk mengajar di kota kelahirannya, Thus, hingga

kematiannya pada tahun 1111 M (505 H).

2. Tujuan Pendidikan Islam Menurut Imam Al-Ghazali

(Nizar 2002) Nizar mencatat Al-Ghazali menggunakan internalisasi informasi dan

instruksi untuk menyebarkan ajaran Islam, memperkuat jiwa, dan mendekatkan diri pada